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Förslag till medverkan i entreprenörskapsinitiativ i 

Stockholms län   

 

Styrelsen för Stockholm Business Region föreslås besluta 

 

att godkänna inriktningen för Stockholm Business Regions 

medverkan entreprenörskapsinitiativet i Stockholms län 

under perioden 2008-2011.   

 

 

  

 

Olle Zetterberg  

   Kristina Tidestav   

     

     

Bakgrund  

 

Inom Stockholms län finns idag ett stort antal stödaktörer med kopp-

ling till nyföretagande, innovation och affärsutveckling. En kartlägg-

ning visar att det totalt finns ett 25-tal olika aktörer med inriktning på 

rådgivning, finansiering, entreprenörskap och olika utvecklingsmiljö-

er, i länet. Därtill finns i länets kommuner 19 lokala nyföretagarcentra. 

Mångfalden av aktörer gör dock att det kan vara svårt för entreprenö-

rer att veta vart de ska vända sig. Det finns därför ett behov av att för-

stärka informationen och marknadsföringen av tillgängliga rådgiv-

ningsresurser. Det finns också ett behov av att öka resurserna till råd-

givningen för att de bättre kunna möta potentiella entreprenörers och 

innovatörers individuella behov.    
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Mot bakgrund av dessa utvecklingsbehov har Länsstyrelsen i Stock-

holms län, ALMI Företagspartner Stockholm, Innovationsbron i 

Stockholm och Stockholm Business Region utrett förutsättningarna 

för att använda medel från EU:s strukturfonder för att möta denna 

utmaning. I strukturfondsprogrammet för Stockholms län har totalt 

108 miljoner kronor avsatts inom insatsområdet företagsutveckling 

under tidsperioden 2007-2013, vilka kräver en medfinansiering från 

regionen på 60 procent. Målet för insatsområdet är att bidra till att 

stödsystemet i regionen för entreprenörskap och företagsutveckling 

utvecklas, så att fler företag startar och fler företag växer.  

Utredningen har legat till grund för framtagande av en ansökan till 

NUTEK och det regionala strukturfondspartnerskapet, som har inrät-

tats för att besluta om ansökningar om projektstöd i Stockholms län. 

Strukturfondspartnerskapet består av politiker från Stockholms län, 

företrädare för arbetsmarknadens organisationer, intresseorganisatio-

ner, länsstyrelsen och länsarbetsnämnden. Ansökan bereds nu av NU-

TEK och ska ligga till grund för beslut i det regionala strukturfonds-

partnerskapet i början av april 2008.  
  
 

Förslag till entreprenörskapsinitiativ i Stockholms län - Ansökan 

ur EU:s strukturfondsprogram    

Det regionala entreprenörskapsinitiativet syftar till att entreprenören 

och innovatören, oavsett kön, bakgrund, bransch eller företagsform, på 

ett enkelt sätt ska kunna få tillgång till professionell rådgivning. Initia-

tivet ska därmed skapa förutsättningar för ett förstärkt, samordnat och 

långsiktigt finansierat rådgivnings- och finansieringssystem, kopplat 

till nyföretagar- och innovationsrådgivning samt företagsutveckling.   

 

Inom ramen för det gemensamma initiativet är tanken att etablera en 

gemensam regional vägledningsfunktion. Funktionens huvudsyfte är 

att via en webblösning och eventuellt en”help-desk”-liknande funktion 

hjälpa kunderna att hitta rätt stödaktör. För att öka ”trafiken” i ett 

framtida regionalt stödsystem för innovation och nyföretagande be-

hövs också en kraftfull marknadsföring.  

 

Syftet är också att förstärka stödsystemet och att skapa en mer dyna-

misk, utvecklad och efterfrågeanpassad innovatörs- och nyföretagar-

rådgivning. En kärna, av till parterna knutna rådgivare, kompletteras 

med upphandlade rådgivningskonsulter och särskilda insatser riktade 

mot specifika målgrupper såsom kvinnor, invandrare, forskare etc. De 

organisationer och personer som är engageras i olika rådgivningsfunk-
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tioner ska också ”certifieras” för att säkerställa att rådgivningen håller 

hög kvalitet.  

 

Initiativet finansieras med 20 miljoner kronor från EU:s strukturfonder 

och 30 miljoner från Stockholms län. Medfinansieringen sker i form 

av kontanta insatser och arbetad tid. Av medfinansiering föreslås 

ALMI Företagspartner stå för 9,3 mkr, Länsstyrelsen för 7,7 mkr, 

Innovationsbron Stockholm för 2,2 mkr, Stockholm Business Region 

för 2,9 mkr och övriga nationella och regionala aktörer för 7,9 mkr.  

 

Den första projektperioden, 1 april 2008 – 31 mars 2011, är en upp-

byggnadsfas, då syftet är att samordna, kvalitetssäkra, effektivisera 

och expandera nyföretagar- och innovationsrådgivning som finns i 

Stockholms län. Utifrån de erfarenheter och uppföljningar som görs 

under uppbyggnadsfasen avser parterna att inkomma med ytterligare 

en ansökan till NUTEK och Strukturfondspartnerskapet för tidsperio-

den 1 januari 2011 – 30 juni 2013 för att fortsätta att utveckla verk-

samheten.  

 

Initiativet föreslås ledas av en styrgrupp bestående av parterna tillika 

finansiärerna. Till styrgruppen kopplas en arbetsgrupp med represen-

tanter från parterna. Länsstyrelsen åtar sig projektägarskapet för regi-

onalfondsprojektet under den första projektperioden.  

  

 

Stockholm Business Regions synpunkter  

 

Stockholm Business Region är positiv till ett samordnat regionalt ent-

reprenörskapsinitiativ. Det skapar förutsättningar för att åstadkomma 

ett förstärkt och långsiktigt finansierat rådgivnings- och finansierings-

system, kopplat till nyföretagar- och innovationsrådgivning i Stock-

holms län. Det skapar också förutsättningar för att potentiella innova-

törer och entreprenörer ska ha lättare att hitta rätt bland de olika råd-

givningsaktörerna.  

 

Stockholm Business Region anser därför att bolaget ska medverka och 

medfinansiera det regionala entreprenörskapsinitiativet med 2,8 mkr  

t o m år 2011. Detta belopp motsvarar den summa som bolaget lägger 

på nyföretagarrådgivning och finansieras inom ram.     

 

 

Bilaga: Ansökan till EU:s strukturfonder  

 

SLUT  


